令和 2年 6月 17日

学  校  長    様

バレーボール部スタッフ様

参 加 保 護 者    様

  京都府バレーボール協会

  会 長  渡 邉  勝

令和２年度「もっと元気な京都ジュニア育成事業」京都府中学校バレーボール・トレーニングスクール

「京都府中学生強化選手選考会兼練習会」について

入梅の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本会の諸行事に対し、格別の御理解と御支

援をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、本年度は新型コロナウイルス感染症の関係で、中学校の大会が軒並み中止となり、JOCジュニアオリ

ンピックカップ全国都道府県対抗中学バレーボール大会においても中止が決定され、大変残念な限りですが、

本協会としましては、中学生の競技力の維持・向上や強化を目的に標記事業を実施いたします。

 下記の要項で実施しますので、本会の趣旨を御理解いただき、選手の参加について格段のご高配をください

ますようお願い申し上げます。尚、当初の予定ではこの事業に関しましては、１・2年生対象としておりました

が、本年度につきましては下記要項通り、3年生対象の事業になる旨、合わせてご理解ください。

記

１ 期 日 令和２年８月１日（土）男 子 中学 3 年生

        令和２年８月２日（日）女 子 中学 3 年生

２ 会 場   京都市立藤森中学校 体育館 （両日ともに同会場）

  〒６１２-００３１ 京都市伏見区深草池ノ内町５５

３ 時 程 男女とも：① ８：３０受付  ９：００開始、１１：００終了予定

②１１：００受付 １１：３０開始 １３：３０終了予定

③１３：３０受付 １４：００開始 １６：００終了予定

        ＊事業の実施は多人数の集まりを避けるため、分散での実施とします。申込時に整理番号を

連絡します。後日ホームページにてお知らせをしますので、該当の時間に来てください。

ポジション別の集合かチーム分けをしての集合かは参加人数によって決定をします。整理

番号や時間帯を確認し、早く来場しないようにお願いします。

４ 講 師   京都府中体連バレーボール専門部 普及強化委員（専門委員）

５ 費 用   参加費 ￥２，０００（参加費でセレクション Tシャツを購入していただきます。）

  ＊申し込み後のサイズ変更等はお受けできません。ご了承ください。

会場までの交通費については、各自で負担して下さい。

６ 持ち物   練習着（全ての練習着に下記規格のゼッケンを胸と背中に付ける。）、シューズなど練習に

必要なもの、参加費・承諾書兼健康チェック表・参加証、飲み物、交通費など

【ゼッケン】

名前（姓のみ）

学校名

・縦２０ｃｍ、横２５ｃｍ

・大きめの太字で書く。

・危険防止のため、縫い付ける。

・学校名に中学校や中は書く必要はなし。

７ 参加資格  ①男子：１８０cm程度、もしくは最高到達点が、３００cm程度

      女子：１７０cm程度、もしくは最高到達点が、２７０cm程度

     ②京都府中学生強化選手に認定された場合に、月数回の強化練習会等に参加できる者

      ＊強化選手の認定やその後の練習については、検討中であり今後の状況等で実施できない

可能性もあることを理解してください。認定や強化練習会等実施の場合は、各中学校を

通じて別途連絡いたします。

  ③参加者は，３年生に限る。

     ※各校リベロを含めて原則３名以内とします。男子はこの限りではありませんが、申込

人数が多く、密な状態になる可能性がある場合は人数制限をかけることもあります。

リベロに関しては身長や最高到達点の項目は除きます。

８ 申込方法 申込書に必要事項を記入の上、下記に電子メールにて申し込んで下さい。

① 申込締切  令和２年６月３０日（火）午後４時 （必着）

② 申込先   京都市立向島東中学校  辻  泰 之

    電子メール  ya-tsuji@edu.city.kyoto.jp

９ 連絡先 京都府中体連 バレーボール 専門部   委員長

京 都 府 バ レ ー ボ ー ル 協 会  常任理事   辻  泰 之

  「京都市立向島東中学校 TEL０７５－６０１－７９３２」

10 その他  ・自家用車での来場（駐車）はお断りします。

・当日、受付時に参加費と引き替えにセレクション Tシャツを配布します。この Tシャツ

 に関しては記念 Tシャツとしており、練習会当日に着用するものではありません。ゼッケン

をつけた練習着を、必ず着用して下さい。

       ・延期・中止になった場合は、セレクション Tシャツの引き替えのみ実施します。

        （延期・中止の連絡や詳細はホームページでお知らせします。）

    ・会場までは各自の責任において、時間に遅れることのないように、お越し下さい。

    ・当日の活動に関しましては、保険に加入していますが、負傷時は応急手当のみとし、保

険の範囲を超えて責任は負わないものとします。また、参加選手については事前に健康

診断等も受けておくことが望ましい。

    ・申込後に参加証を送信しますので、必要事項を記入し必ず参加者に渡してください。

申込・参加証どちらも確認できない場合は参加できません。

       ・別紙「参加にあたっての感染症予防について」を理解し、参加生徒・保護者が承諾した場

合のみ承諾書兼健康チェック表を提出していただいての参加とします。承諾書兼健康チェ

ック表がない場合は参加不可とさせていただきます。

       ・今後の新型コロナウイルスの状況により、練習会の延期もしくは中止になる場合があり

ます。（連絡事項はホームページ「京都府中体連バレーボール専門部」を活用しますの

で定期的にご覧ください。）

       ・練習会が中止となる場合は、各カテゴリ・各ブロックからの推薦選手を選出し、京都府

バレーボール協会普及強化委員・選考委員会(中体連・ヤング主要役員、スタッフ候補者)

により男女強化選手を決定することもあります。 (選考結果等の問い合わせについては、

一切お答えできません。)